
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 178 (XXII) — Nr. 27 Joi, 14 ianuarie 2010

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.434/2009. — Hotărâre pentru modificarea și completarea

Hotărârii Guvernului nr. 1.362/2001 privind atestarea

domeniului public al județului Vâlcea, precum și al 

municipiilor, orașelor și comunelor din județul Vâlcea .... 2–12

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE 

5. — Ordin al ministrului sănătății pentru modificarea

Ordinului ministrului sănătății nr. 905/2009 privind

înființarea Dispeceratului unic pentru centralizarea

paturilor libere care se asigură de către spitalele de

urgență din municipiul București pentru internarea

pacienților proveniți din unitățile de primire a urgențelor

(UPU) sau compartimentele de primire a urgențelor 

(CPU) ........................................................................ 12–15



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 1.362/2001 privind atestarea domeniului

public al județului Vâlcea, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Vâlcea

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

2

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 1.362/2001 privind

atestarea domeniului public al județului Vâlcea, precum și al

municipiilor, orașelor și comunelor din județul Vâlcea, publicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 281 și 281 bis din

25 aprilie 2002, cu modificările și completările ulterioare, se

modifică și se completează după cum urmează:

1. La anexa nr. 26 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Dăești”:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 2, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 581 mp, intravilan; Descript: categoria de folosință:

curți-construcții; Adresa: comuna Dăești, str. Fedeleșoiu; Vecini:

E — Bucura, V — DJ, S — punct sanitar, N — DV”;

— la poziția nr. 43, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pământ, fără șanțuri, intravilan, L = 2.800 m; Descript:

extravilan, L = 250 m, l = 4 m; Adresa: comuna Dăești,

str. Dăești; Vecini: de la Punctul Mutică la Punctul Roșca Maria”;

— la poziția nr. 49, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pietruit, intravilan, fără șanțuri; Descript: L = 459 m, 

l = 4 m; Adresa: comuna Dăești, str. Fedeleșoiu; Vecini: de la

Ionescu F. la Lăzărescu F.”;

— la poziția nr. 50, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pietruit, intravilan, șanțuri pământ; Descript: L = 686 m,

l = 5 m; Adresa: comuna Dăești, str. Sâmbotin; Vecini: de la

intersecție Rizea la Biserică”;

— la poziția nr. 52, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pământ, intravilan, fără șanțuri; Descript: L = 750 m, 

l = 4 m; Adresa: comuna Dăești, str. Fedeleșoiu; Vecini: de la

Magazin la Olteanu I.”;

— la poziția nr. 55, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pământ, intravilan, fără șanțuri; Descript: L = 92 m, 

l = 5 m; Adresa: comuna Dăești, str. Dăești; Vecini: de la Vișan

V. la Gară”;

— la poziția nr. 61, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pământ, intravilan, fără șanțuri; Descript: L = 500 m, 

l = 4 m; Adresa: comuna Dăești, str. Sâmbotin; Vecini: de la

podul lui Molan la Nedelcu V.”;

— la poziția nr. 62, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pământ, intravilan, fără șanțuri; Descript: L = 600 m, 

l = 4 m; Adresa: comuna Dăești, str. Sâmbotin; Vecini: de la

Iordache G. la Nedelcu V.”;

— la poziția nr. 78, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: pietruit, intravilan, cu șanțuri pământ; Descript: 

L = 1.178, l = 5 m; Adresa: comuna Dăești, str. Dăești; Vecini:

DV 17 km, 0+200 la D.G.R.S.”;

b) secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu o nouă

poziție, poziția nr. 131, conform anexei nr. 1.

2. La anexa nr. 50 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Milcoiu”:

— secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu trei noi

poziții, pozițiile nr. 126—128, conform anexei nr. 2.

3. La anexa nr. 55 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Oteșani”:

— secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu zece noi

poziții, pozițiile nr. 185—194, conform anexei nr. 3.

4. La anexa nr. 63 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Racovița”:

—  secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu pozițiile

nr. 171—190, conform anexei nr. 4.

5. La anexa nr. 72 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Stoenești”:

— secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu o nouă

poziție, poziția nr. 373, conform anexei nr. 5.

6. La anexa nr. 76 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Șirineasa”:

— secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu douăzeci

și nouă noi poziții, pozițiile nr. 116—145, conform anexei nr. 6.

7. La anexa nr. 78 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Șușani”:

— secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu o nouă

poziție, poziția nr. 247, conform anexei nr. 7.

8. La anexa nr. 84 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Voicești”;

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, se abrogă pozițiile nr.: 38,

41, 43, 45, 47, 65, 71, 77, 83, 84, 85 și 87;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 46, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Boroșeni”; coloana 4 va avea următorul

cuprins: „Tehnice: L = 311 m, l = 10 m, din pământ stabilizat;



Adresa: comuna Voicești, satul Voicești; Vecini: de la Gioadă Ilie

la Boboce Gheorghe”; coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Valoare de inventar: 55.451,30 lei”;

— la poziția nr. 53, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Groparu”; coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: L = 230 m, l = 8 m, din pământ stabilizat; Adresa:

comuna Voicești, satul Voicești; Vecini: de la DJ 648B la

Bobocea Gheorghe”; coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Valoare de inventar: 32.807,20 lei”;

— la poziția nr. 54, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Moară; coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: L = 337 m, l = 8,2 m, din pământ stabilizat; Adresa:

comuna Voicești, satul Voicești; Vecini: de la Mihalcea Virgil la

Stanciu Dumitru”; coloana 6 va avea următorul cuprins: „Valoare

de inventar: 49.271,42 lei”;

— la poziția nr. 55, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Andronie”, coloana 4 va avea următorul

cuprins: „Tehnice: L = 152 m, l = 7,25 m, din pământ stabilizat;

Adresa: comuna Voicești, satul Voicești; Vecini: de la Stănică

Nicolae la Neață Nicolina”; coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Valoare de inventar: 19.648,66 lei”;

— la poziția nr. 67, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Drăghici”, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: L = 387 m, l = 9,33 m, din pământ stabilizat; Adresa:

comuna Voicești, satul Voicești; Vecini: de la Cioc Constanța la

Marinescu Valeria”; coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Valoare de inventar: 64.378,96 lei”;

— la poziția nr. 80, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Mosorel”; coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: L = 397 m, l = 10 m, din pământ stabilizat; Adresa:

comuna Voicești, satul Voicești; Vecini: de la Costea Gheorghe

la Miron Ion”; coloana 6 va avea următorul cuprins: „Valoare de

inventar: 70.785,10 lei”;

— la poziția nr. 86, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Vâlceaua adâncă”; coloana 4 va avea

următorul cuprins: „Tehnice: L = 593 m, l = 10 m, din pământ

stabilizat; Adresa: comuna Voicești, satul Voicești; Vecini: de la

Bitoleanu Elisabeta la Vâlceaua adâncă”; coloana 6 va avea

următorul cuprins: „Valoare de inventar: 105.731,90 lei”;

— la poziția nr. 100, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Biserică”; coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: L = 160 m, l = 9 m, din pământ stabilizat; Adresa:

comuna Voicești, satul Tighina; Vecini: de la DJ 648B la

Curteanu Ilie”; coloana 6 va avea următorul cuprins: „Valoare de

inventar: 25.675,20 lei”;

— la poziția nr. 104, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal La Piciorea”; coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: L = 163 m, l = 9,50 m, din pământ stabilizat; Adresa:

comuna Voicești, satul Tighina; Vecini: de la Piciorea la Badea

Marin”; coloana 6 va avea următorul cuprins: „Valoare de

inventar: 27.609,76 lei”;

c) secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu două noi

poziții, pozițiile nr. 174 și 175, conform anexei nr. 8.

Art. II. — Anexele nr. 1—8 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

3

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, ministrul administrației și internelor, interimar,

Vasile Blaga

București, 18 noiembrie 2009.

Nr. 1.434.

ANEXA Nr. 1

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Dăești

Secțiunea I — Bunuri imobile

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

131 1.6.2 Teren aferent 

Centru social pentru 

îngrijire copii 

„After School”

Tehnice: S = 1.200 mp   

Descript: intravilan, categoria curți-

construcții   

Vecini:  N — proprietar Georgescu Maria, 

E — DJ 703L, S — teren aferent Școlii

Dăești cu clasele I—VIII, V — Marinescu

Vasile

2009 75.600,00 Domeniul public 

al comunei Dăești,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009



ANEXA Nr. 2

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Milcoiu

Secțiunea I — Bunuri imobile

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

4

ANEXA Nr. 3

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Oteșani

Secțiunea I — Bunuri imobile

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

126 1.3.7.1 Drum vicinal 

Tepșenari—

Căzănești

Tehnice: L = 1 km, l = 4 m   

Descript: pietruit, fără șanțuri, intravilan, fără

indicatoare   

Adresa: comuna Milcoiu, satul Căzănești

Vecini: N — sat Ciutești, E — Pârâul Sasca

Mare, S — DN 7, V — proprietăți private

2009 85.100,00 Domeniul public 

al comunei Milcoiu,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 17/2009 

127 1.6.2 Teren construcții Tehnice: S = 729 mp   

Descript: intravilan   

Adresa: comuna Milcoiu, satul Izbășești

Vecini: N — drum comunal, E — moștenitor

defunct Popescu D. Ioan, S — Barbu Ion, 

V — Hârza Floarea

2009 54,00 Domeniul public 

al comunei Milcoiu,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 20/2009,   

Act donație 

nr. 579/6.05.2009

128 1.6.2 Teren 2.058 mp Tehnice: S = 2.058 mp   

Descript: extravilan   

Adresa: comuna Milcoiu, satul Tepșenari,

punctul „Comanca-balastieră”   

Vecini: N — fond forestier, S — drum acces,

E — teren Primăria Milcoiu, V — fond

forestier

2009 67,00 Domeniul public 

al comunei Milcoiu,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 44/2009,   

Act donație 

nr. 922/22.07.2009

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

185 1.6.2 Teren izlaz 

comunal 

„Scaunel”

Bogdănești

Tehnice: S = 63.967 mp   

Descript: intravilan-extravilan — pășune

Adresa: comuna Oteșani, satul Bogdănești

Vecini: N — proprietăți particulare, 

S — proprietăți particulare, 

E — zona Pârâului Luncavăț, 

V — pădure — proprietăți particulare

2009 1.394,62 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009,

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009

186 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Moara Arsă I” 

Oteșani

Tehnice: S = 13.984 mp   

Descript: intravilan-extravilan — pășune

Adresa: comuna Oteșani, satul Oteșani

Vecini: N — Neagu Ion, S — Velcovici

Dumitru, E — zona Pârâului Luncavăț, 

V — DN 65C

2009 1.400,00 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009, 

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009

187 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Moara Arsă II” 

Oteșani

Tehnice: S = 30.576 mp   

Descript: intravilan-extravilan — pășune

Adresa: comuna Oteșani, satul Oteșani

Vecini: N — Mărculescu Elisaveta, Suiu

Alexandru, Neagu Ion, drum acces, 

S — Neagu Nicolae, E — DN 65C, 

V — drum sătesc

2009 9.000,00 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local

nr. 30/2009, 

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

5

1 2 3 4 5 6 7

188 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Moara Arsă III” 

Oteșani

Tehnice: S = 412.170 mp   

Descript: extravilan — pășune   

Adresa: comuna Oteșani, satul Oteșani

Vecini: N — proprietăți particulare, 

S — Velcovici Dumitru și proprietăți

particulare, E — comuna Tomșani, 

V — zona pârâului Luncavăț

2009 10.868,00 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009, 

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009

189 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Piniciste

Bogdănești”

Tehnice: S = 168.169 mp   

Descript: intravilan-extravilan — pășune

Adresa: comuna Oteșani, satul Bogdănești

Vecini: N — proprietăți particulare, 

S—V — proprietăți particulare, E — Cîrjaliu

Dumitru, drum acces, proprietăți particulare

2009 9.762,37 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009, 

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009

190 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Călugărul

Cârstănești”

Tehnice: S = 364.663 mp   

Descript: intravilan-extravilan — pășune

Adresa: comuna Oteșani, satul Cârstănești

Vecini: N — proprietăți particulare, 

S — proprietăți particulare, E — Valea

Valcidor, proprietăți particulare, V — Direcția

Silvică Vâlcea, proprietăți particulare

2009 13.946,24 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009, 

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009

191 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Valea Bună” 

Cucești

Tehnice: S = 79.635 mp   

Descript: extravilan — pășune   

Adresa: comuna Oteșani, satul Cucești

Vecini: N — Văduva Ion, S — Tec Ion, 

E — proprietăți particulare, V — proprietăți

particulare, Dobrescu Teodor, Ciucă

Constantin, Prunel Aurel, drum izlaz

2009 3.835,22 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009, 

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009

192 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Beuca” Cucești

Tehnice: S = 50.870 mp   

Descript: extravilan — pășune   

Adresa: comuna Oteșani, satul Cucești

Vecini: N, S, E, V — proprietăți particulare

2009 1.394,62 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009 

Ordinul prefectului 

nr. 346/2009

193 1.6.2 Teren izlaz comunal

„Stefănescu

Cârstănești”

Tehnice: S = 30.135 mp   

Descript: intravilan — pășune   

Adresa: comuna Oteșani, satul Cârstănești

Vecini: N — domeniul privat al comunei

Oteșani, S — zona pârâului Luncavăț,

domeniul privat al comunei Oteșani, 

E — domeniul privat al comunei Oteșani, 

V — DN 65C

2007 71.757,00 Domeniul public 

al comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009, 

Act de adjudecare 

nr. 269/2007

194 1.6.2 Teren „Stefănescu

Cârstănești”

Tehnice: S = 5.506 mp   

Descript: intravilan — pomi   

Adresa: comuna Oteșani, satul Cârstănești

Vecini: N — Micioi Vasile, Casapu Vasile, 

S — drum acces, E — domeniul privat 

al comunei Oteșani, V — proprietate

particulară

2007 17.969,00 Domeniul public al

comunei Oteșani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009, 

Act de adjudecare 

nr. 268/2007



ANEXA Nr. 4

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Racovița

Secțiunea I — Bunuri imobile

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

6

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

171 1.6.2 Teren aferent 

cantină, depozit 

cantină și post P.S.I.

(pichet)

Tehnice: S = 5.758 mp  

Adresa: comuna Racovița   

Vecini: Școala Copăceni, proprietatea

Primăriei Racovița, Parohia Racovița,

Rebegel Gheorghe, Iliescu Petre

2004 2.226,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009 

172 1.6.4 Cantină Tehnice: S = 398,22 mp   

Descript: fundație din beton, zid de

cărămidă, acoperită cu plăci de azbociment

Adresa: comuna Racovița, satul Copăceni

2004 16.500,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

173 1.6.4 Depozit-cantină Tehnice: S = 138,19 mp   

Descript: zid din beton, acoperit cu plăci de

azbociment, pereți-panou   

Adresa: comuna Racovița, satul Copăceni

2004 2.000,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

174 1.6.4 Post P.S.I. (pichet) Tehnice: S = 24,60 mp   

Descript: zid din beton, acoperit cu plăci de

azbociment   

Adresa: comuna Racovița

2004 500,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

175 1.3.7.1 Punte-pasarelă

peste râul Olt

Tehnice: S = 262 ml   

Descript: metal   

Adresa: comuna Racovița

2002 2.480.000,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local

nr. 26/2009

176 Balta Mănăstirii Tehnice: S = 2.977 mp   

Adresa: comuna Racovița   

Vecini: N—DJ 703P, S—Cocoș Gheorghe,

E — drum european 81, 

V — DJ 703P

1900 1.150,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

177 1.6.2 Școala cu clasele 

I—VIII Copăceni

Tehnice: Sc = 8.850 mp   

Descript: fundație din beton, zid 

de cărămidă, acoperiș de tablă Lindab   

Adresa: comuna Racovița, satul Copăceni

1964 944.427,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009, 

Legea învățământului

nr. 84/1995

178 1.6.2 Teren aferent Școlii

cu clasele I—VIII

Copăceni

Tehnice: S = 3.920 mp   

Adresa: comuna Racovița, satul Copăceni

Vecini: DJ 703P, teren aferent cantinei,

Iliescu Petre, drum acces

1964 1.490,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

179 1.6.2 Școala veche 

Copăceni

Tehnice: S = 164 mp   

Descript: fundație de piatră, zid de lemn,

acoperiș de tablă Lindab   

Adresa: comuna Racovița, satul Copăceni

1907 168.408,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009, Legea

învățământului 

nr. 84/1995



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

7

1 2 3 4 5 6 7

180 1.6.2 Teren aferent Școlii

vechi Copăceni

Tehnice: S = 365 mp   

Adresa: comuna Racovița, satul Copăceni

Vecini: DC 8, proprietate primărie, drum

acces

1907 194,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

181 1.6.2 Școala cu clasele

I—IV Bradu-Clocotici

Tehnice: Sc = 196 mp   

Descript: zid de cărămidă, acoperită cu țiglă

Adresa: comuna Racovița, satul Bradu-

Clocotici   

Vecini: DJ 703P, proprietăți particulare

1968 12,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009, 

Legea învățământului

nr. 84/1995

182 1.6.2 Teren aferent Școlii

cu clasele I—IV

Bradu-Clocotici

Tehnice: S = 1.222 mp   

Adresa: comuna Racovița, 

satul Bradu-Clocotici

1968 472,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009, Legea 

nr. 213/1998 privind

proprietatea publică 

și regimul juridic 

al acesteia, 

cu modificările 

și completările

ulterioare

183 1.6.2 Școala cu clasele 

I—IV Gruiu Lupului

Tehnice: Sc = 152 mp   

Descript: zid de cărămidă, acoperit cu tablă

Lindab   

Adresa: comuna Racovița, satul Gruiu

Lupului   

Vecini: DJ 8, proprietăți particulare

1937 341.303,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009, 

Legea învățământului

nr. 84/1995

184 Teren aferent Școlii

cu clasele I—IV

Gruiu Lupului

Tehnice: S = 745 mp   

Adresa: comuna Racovița, 

satul Gruiu Lupului

1937 283,00 Domeniul public al

comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

185 1.6.2 Școala cu clasele

I—IV Racovița

Tehnice: Sc = 109 mp   

Descript: zid de cărămidă, acoperiș de tablă

Lindab   

Adresa: comuna Racovița, satul Racovița

1928 133.290,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009, 

Legea învățământului

nr. 84/1995

186 1.6.2 Teren aferent Școlii

cu clasele I—IV

Racovița

Tehnice: S = 522 mp   

Adresa: comuna Racovița, satul Racovița

1928 198,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

187 1.6.2 Școala cu clasele

I—IV Balota

Tehnice: Sc = 144 mp   

Descript: zid de cărămidă, acoperit cu tablă

Adresa: comuna Racovița, satul Balota

2003 85.226,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009, 

Legea învățământului

nr. 84/1995



 ANEXA Nr. 5

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Stoenești

Secțiunea I — Bunuri imobile

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

8

1 2 3 4 5 6 7

188 1.6.2 Teren aferent 

Școlii cu clasele 

I—IV Balota

Tehnice: S = 2.400 mp   

Adresa: comuna Racovița, satul Balota

Vecini: N — Pavel Nicolae, S — cămin

cultural, E — drum european 81, V —

Sofilca Valerica

2003 912,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

189 1.8.14 Grajd primărie Tehnice: Sc = 168 mp   

Descript: fundație din beton, zid de lemn,

acoperit cu țiglă

1977 12.931,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

190 1.6.2 Teren aferent

grajdului primăriei

Tehnice: S = 168 mp   

Adresa: comuna Racovița, satul Copăceni

1977 64,00 Domeniul public 

al comunei Racovița,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 26/2009

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

116 1.3.7.1 Drum acces cimitir Tehnice: L = 159 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677F

1893 32.000,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

117 1.3.7.1 Ulița „Anghel” Tehnice: L = 70 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.C. 122

1914 8.400,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

373 1.6.2 Teren 

„Primărie — la pod”

Tehnice: S = 2.200 mp 

Adresa: comuna Stoenești, satul Stoenești

Vecini: N — teren Școală veche Stoenești, 

S — DN 67, E — Pârâul Cacova, V — Drum

comunal

1951 500,00 Domeniul public 

al comunei Stoenești,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 59/2009

ANEXA Nr. 6

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Șirineasa

Secțiunea I — Bunuri imobile



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

9

1 2 3 4 5 6 7

118 1.3.7.1 Ulița „Bolborici” Tehnice: L = 146 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677A

1935 17.500,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

119 1.3.7.1 Ulița „Corfari” Tehnice: L = 142 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677A

1968 17.040,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

120 1.3.7.1 Ulița „Harasa” Tehnice: L = 245 m, l = 3 m, extravilan,

nebalastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.C. 122

1956 29.400,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

121 1.3.7.1 Ulița „Ivănescu” Tehnice: L = 391 m, l = 3 m, intravilan,

balastat  

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677A

1974 47.000,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

122 1.3.7.1 Ulița „La Tomiță” Tehnice: L = 99 m, l = 3 m, intravilan,

balastat  

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677A

1923 11.900,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

123 1.3.7.1 Ulița „Nicula” Tehnice: L = 126 m, l = 4 m, intravilan,

balastat  

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: Ulița „Săraru”

1936 15.120,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

124 1.3.7.1 Ulița „Pielari” Tehnice: L = 60 m, l = 3 m, intravilan,

balastat  

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677A

1942 7.200,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

125 1.3.7.1 Ulița „Poarta Râului” Tehnice: L = 98 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: Ulița „Ungureni”

1918 11.800,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

126 1.3.7.1 Ulița „Stație 

Epurare 1”

Tehnice: L = 176 m, l = 5 m, intravilan,

balastat   

L = 304 m, l = 4 m, extravilan, balastat

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677A

1989 57.600,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

127 1.3.7.1 Ulița „Urzicuța” Tehnice: L = 512 m, l = 5 m, intravilan,

nebalastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677A

1914 61.400,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

10

1 2 3 4 5 6 7

128 1.3.7.1 Ulița „Drumul

Vacilor”

Tehnice: L = 177 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Șirineasa

Vecini: D.J. 677F

1936 21.200,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

129 1.3.7.1 Ulița „Crăciun” Tehnice: L = 51 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1938 6.100,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

130 1.3.7.1 Ulița „Daniela Olaru” Tehnice: L = 38 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1956 4.600,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

131 1.3.7.1 Ulița „Enache” Tehnice: L = 106 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1941 12.700,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

132 1.3.7.1 Ulița „Ioniță” Tehnice: L = 165 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1968 19.800,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

133 1.3.7.1 Ulița „Nae Șerban” Tehnice: L = 83 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1933 9.900,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

134 1.3.7.1 Ulița „Nae Olaru” Tehnice: L = 42 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1959 5.100,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

135 1.3.7.1 Ulița „Nicoliță” Tehnice: L = 155 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1961 18.600,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

136 1.3.7.1 Ulița „Olteanu —

Ciorăști”

Tehnice: L = 43 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1946 5.200,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

137 1.3.7.1 Ulița „Păușescu

Nicolae”

Tehnice: L = 55 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: D.J. 677F

1956 6.600,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

11

1 2 3 4 5 6 7

138 1.3.7.1 Ulița „Stație Apă” Tehnice: L = 263 m, l = 5 m, extravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: Ulița „Valea Morilor”

1921 31.600,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

139 1.3.7.1 Ulița „Stelea” Tehnice: L = 144 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Ciorăști

Vecini: Nord — DJ 677F

1964 17.300,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

140 1.3.7.1 Ulița „Ion

Dinculescu”

Tehnice: L = 48 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Valea

Alunișului   

Vecini: D.C.118 Ciorăști — Valea Alunișului

1954 5.800,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

141 1.3.7.1 Ulița „Prundurel” Tehnice: L = 186 m, l = 3 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Valea

Alunișului   

Vecini: D.C.118 Ciorăști — Valea Alunișului

1914 22.320,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

142 1.3.7.1 Ulița „În Cot” Tehnice: L = 295 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa, satul Slăvitești

Vecini: D.C. 121

1972 35.400,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

143 1.3.7.1 Ulița „Niță Negrea” Tehnice: L = 282 m, l = 4 m, intravilan,

balastat   

Descript: fără șanțuri, podețe, indicatoare

Adresa: comuna Șirineasa; satul Slăvitești

Vecini: ulița Slăvitești

1924 33.800,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

144 1.6.2 Teren amplasare

Școala Slăvitești II

Tehnice: 1.978 mp, intravilan, împrejmuire

cu gard de lemn, destinația curți-construcții

Adresa: comuna Șirineasa, satul Slăvitești

Vecini: Rest proprietăți private, V — ulița

sătească, N — proprietate privată, 

S — DC 121

1948 3.000,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009

145 1.6.2 Teren amplasare

magazin Slăvitești 

Tehnice: 1.107 mp   

Descript: intravilan, împrejmuit cu gard de

lemn, destinația curți-construcții   

Adresa: comuna Șirineasa, satul Slăvitești

Vecini: Rest proprietate privată, 

V — proprietate privată, N — DC 121, 

S — proprietate privată

1985 1.700,00 Domeniul public 

al comunei Șirineasa,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 23/2009



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E  

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N  

pentru modificarea Ordinului ministrului sănătății nr. 905/2009 privind înființarea Dispeceratului

unic pentru centralizarea paturilor libere care se asigură de către spitalele de urgență 

din municipiul București pentru internarea pacienților proveniți din unitățile de primire 

a urgențelor (UPU) sau compartimentele de primire a urgențelor (CPU)

În baza Referatului de aprobare al subsecretarului de stat nr. C.A. 111 din  5 ianuarie 2010, 

în temeiul Ordinului ministrului sănătății nr. 310/2009 pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului sănătății

publice nr. 1.706/2007 privind conducerea și organizarea unităților și compartimentelor de primire a urgențelor și al prevederilor

art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 1.718/2008 privind organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și

completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin: 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

12

ANEXA Nr. 8

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Voicești

Secțiunea I — Bunuri imobile

ANEXA Nr. 7

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Șușani

Secțiunea I — Bunuri imobile

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

247 1.3.7.1 Drum comunal Tehnice: L = 700 m, l = 4 m   

Descript: infrastructură balast   

Adresa: comuna Șușani, satul Sârbi  

Vecini: pădurea satului și DC Valea Mare

2009 88.105,00 Domeniul public 

al comunei Șușani,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 29/2009

Nr. 

crt.

Codul de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul 

PIF

Valoare 

de inventar 

(lei)

Situația juridică actuală

1 2 3 4 5 6 7

174 1.3.7.1 Drum vicinal 

„La Aristide”

Tehnice: L = 336 m, l = 10 m, pământ

stabilizat   

Adresa: comuna Voicești, satul Voicești

Vecini: de la Moraru Aristide la Dragomir

Valerian

2009 59.908,80 Domeniul public 

al comunei Voicești,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 39/2009

175 1.6.2 Teren intravilan 

pentru construire 

after school

Tehnice: S = 2.947 mp, intravilan   

Adresa: comuna Voicești, satul Voicești

Vecini: N — alee acces, S — Popescu

Petre, E — platformă betonată, 

V — consiliul local

2009 17.682,00 Domeniul public 

al comunei Voicești,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 39/2009

Art. I. — Ordinul ministrului sănătății nr. 905/2009 privind

înființarea Dispeceratului unic pentru centralizarea paturilor

libere care se asigură de către spitalele de urgență din

municipiul București pentru internarea pacienților proveniți din

unitățile de primire a urgențelor (UPU) sau compartimentele de

primire a urgențelor (CPU), publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 527 din 30 iulie 2009, se modifică după

cum urmează:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

13

1. Anexa nr. 1 „Lista unităților sanitare publice din

municipiul București care participă la procesul de

dispecerizare pentru centralizarea paturilor libere care se

asigură de către spitalele de urgență din municipiul

București pentru internarea pacienților proveniți din UPU

sau CPU și care au drept de utilizare a platformei

informatice” se modifică și se înlocuiește cu anexa care

face parte integrantă din prezentul ordin.

2. În tot cuprinsul ordinului, precum și în titlul acestuia

sintagmele „spitalele de urgență din municipiul București”

și „unități sanitare publice din municipiul București” se

înlocuiesc cu sintagma „unități sanitare publice”.

Art. II. — Implementarea platformei informatice în unitățile

sanitare respective se va face prin grija Serviciului de Ambulanță

al Municipiului București, în calitate de administrator al

platformei informatice, care va pune la dispoziția spitalelor

prevăzute în anexă toate informațiile necesare prin intermediul

Centrului operativ pentru situații de urgență din cadrul

Ministerului Sănătății.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul sănătății,

Cseke Attila

București, 7 ianuarie 2010.

Nr. 5.

ANEXĂ
(Anexa nr. 1 la Ordinul nr. 905/2009)

L I S T A

unităților sanitare publice care participă la procesul de dispecerizare pentru centralizarea paturilor libere 

care se asigură de către unitățile sanitare publice pentru internarea pacienților proveniți din UPU 

sau CPU și care au drept de utilizare a platformei informatice

Nr. 

crt.

Județul Localitatea Spitalul

1 2 3 4

1 Alba Alba Iulia Spitalul Județean de Urgență Alba Iulia

2 Arad Arad Spitalul Clinic Județean de Urgență Arad

3 Arad Arad Spitalul Clinic Municipal Arad

4 Arad Arad Spitalul Clinic de Obstetrică-Ginecologie „Dr. Salvador Vuia” Arad

5 Argeș Pitești Spitalul Județean de Urgență Pitești

6 Argeș Pitești Spitalul de Pediatrie Pitești

7 Bacău Bacău Spitalul Județean de Urgență Bacău

8 Bacău Bacău Spitalul de Pediatrie Bacău

9 Bacău Moinești Spitalul Municipal de Urgență Moinești

10 Bihor Oradea Spitalul Clinic Județean de Urgență Oradea

11 Bihor Oradea Spitalul Clinic de Obstetrică-Ginecologie Oradea

12 Bihor Oradea Spitalul Clinic Municipal „Dr. G. Curteanu” Oradea

13 Bihor Oradea Spitalul Clinic de Neurologie și Psihiatrie Oradea

14 Bistrița-Năsăud Bistrița Spitalul Județean de Urgență Bistrița

15 Botoșani Botoșani Spitalul Județean de Urgență „Mavromati” Botoșani

16 Botoșani Botoșani Spitalul de Psihiatrie Botoșani

17 Botoșani Botoșani Spitalul de Copii Botoșani

18 Botoșani Botoșani Spitalul de Obstetrică-Ginecologie Botoșani

19 Brăila Brăila Spitalul Județean de Urgență Brăila

20 Brăila Brăila Spitalul de Psihiatrie „Sf. Pantelimon” Brăila

21 Brăila Brăila Spitalul de Obstetrică-Ginecologie Brăila

22 Brașov Brașov Spitalul Clinic Județean de Urgență Brașov

23 Brașov Brașov Spitalul Clinic de Copii Brașov

24 Brașov Brașov Spitalul Clinic de Obstetrică-Ginecologie „Dr. Ioan Aurel Sbârcea” Brașov

25 Brașov Brașov Spitalul de Psihiatrie și Neurologie Brașov

26 Brașov Brașov Spitalul de Boli Infecțioase Brașov

27 Buzău Buzău Spitalul Județean de Urgență Buzău



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

14

1 2 3 4

28 Călărași Călărași Spitalul Județean de Urgență Călărași

29 Caraș-Severin Reșița Spitalul Județean de Urgență Reșița

30 Caraș-Severin Caransebeș Spitalul Municipal de Urgență Caransebeș

31 Constanța Constanța Spitalul Clinic Județean de Urgență Constanța

32 Constanța Constanța Spitalul Clinic de Boli Infecțioase Constanța

33 Cluj Cluj-Napoca Spitalul Clinic Județean de Urgență Cluj-Napoca

34 Cluj Cluj-Napoca Spitalul Clinic de Urgență „Prof. Dr. O. Fodor” Cluj-Napoca

35 Cluj Cluj-Napoca Spitalul Clinic Municipal Cluj-Napoca

36 Cluj Cluj-Napoca Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii Cluj-Napoca

37 Cluj Cluj-Napoca Spitalul Clinic de Boli Infecțioase Cluj-Napoca

38 Cluj Cluj-Napoca Institutul Inimii de Urgență pentru Boli Cardiovasculare „Niculae Stăncioiu” Cluj-Napoca 

39 Covasna Sfântu Gheorghe Spitalul Județean de Urgență „Dr. Fogolyan Kristof” Sfântu Gheorghe

40 Dâmbovița Târgoviște Spitalul Județean de Urgență Târgoviște

41 Dolj Craiova Spitalul Clinic Județean de Urgență Craiova

42 Dolj Craiova Spitalul Clinic de Neuropsihiatrie Craiova

43 Dolj Craiova Spitalul Clinic de Boli Infecțioase și Pneumoftiziologie Craiova 

44 Dolj Craiova Centrul de Cardiologie Craiova

45 Galați Galați Spitalul Clinic Județean de Urgență „Sf. Ap. Andrei” Galați

46 Galați Galați Spitalul Clinic Județean de Urgență pentru Copii „Sf. Ioan” Galați

47 Galați Galați Spitalul de Obstetrică-Ginecologie „Buna Vestire” Galați

48 Galați Galați Spitalul de Boli Infecțioase „Cuvioasa Parascheva” Galați

49 Galați Galați Spitalul de Psihiatrie „Elisabeta Doamna” Galați

50 Giurgiu Giurgiu Spitalul Județean de Urgență Giurgiu

51 Gorj Târgu Jiu Spitalul Județean de Urgență Târgu Jiu

52 Harghita Miercurea-Ciuc Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc 

53 Hunedoara Deva Spitalul Județean de Urgență Deva

54 Hunedoara Petroșani Spitalul de Urgență Petroșani

55 Ialomița Slobozia Spitalul Județean de Urgență Slobozia

56 Iași Iași Spitalul Clinic Județean de Urgență „Sf. Spiridon” Iași

57 Iași Iași Spitalul Clinic „Dr. C.I. Parhon” Iași

58 Iași Iași Spitalul Clinic de Boli Infecțioase „Sf. Parascheva” Iași

59 Iași Iași Spitalul Clinic de Obstetrică-Ginecologie „Cuza Vodă” Iași

60 Iași Iași Institutul de Boli Cardiovasculare „Prof. Dr. George I.M. Georgescu” Iași

61 Iași Iași Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii „Sf. Maria” Iași

62 Iași Iași Spitalul Clinic de Urgență „Sf. Ioan” Iași

63 Iași Iași Spitalul Clinic de Obstetrică-Ginecologie „Elena Doamna” Iași

64 Iași Iași Spital Clinic de Urgență „Prof. Dr. N. Oblu” Iași

65 Iași Iași Spitalul Clinic de Psihiatrie „Socola” Iași

66 Ilfov București Spitalul Clinic Județean de Urgență Ilfov

67 Maramureș Baia Mare Spitalul Județean de Urgență „Dr. C-tin Opriș” Baia Mare

68 Maramureș Baia Mare Spitalul de Boli Infecțioase, Dermatovenerologie și Psihiatrie Baia Mare

69 Mehedinți

Drobeta-Turnu

Severin

Spitalul Județean de Urgență Drobeta-Turnu Severin

70 Mureș Târgu Mureș Spitalul Clinic Județean Mureș

71 Mureș Târgu Mureș Spitalul Clinic Județean de Urgență Târgu Mureș



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 27/14.I.2010

15

1 2 3 4

72 Mureș Târgu Mureș Institutul de Urgență pentru Boli Cardiovasculare și Transplant Târgu Mureș

73 Neamț Piatra-Neamț Spitalul Județean de Urgență Piatra-Neamț

74 Neamț Roman Spitalul Municipal de Urgență Roman

75 Olt Slatina Spitalul Județean de Urgență Slatina

76 Prahova Ploiești Spitalul de Obstetrică-Ginecologie Ploiești

77 Prahova Ploiești Spitalul Județean de Urgență Ploiești

78 Prahova Ploiești Spitalul de Boli Infecțioase Ploiești

79 Prahova Ploiești Spitalul de Pediatrie Ploiești

80 Sălaj Zalău Spitalul Județean de Urgență Zalău

81 Satu Mare Satu Mare Spitalul Județean de Urgență Satu Mare

82 Sibiu Sibiu Spitalul Clinic Județean de Urgență Sibiu

83 Sibiu Sibiu Spitalul Clinic de Pediatrie Sibiu

84 Suceava Suceava Spitalul Județean de Urgență „Sfântul Ioan cel Nou” Suceava

85 Teleorman Alexandria Spitalul Județean de Urgență Alexandria

86 Timiș Timișoara Spitalul Clinic Județean de Urgență Timișoara

87 Timiș Timișoara Spitalul Clinic Municipal de Urgență Timișoara

88 Timiș Timișoara Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii „Louis Turcanu” Timișoara

89 Timiș Timișoara Spitalul Clinic de Obstetrică-Ginecologie „Dr. D. Popescu” Timișoara

90 Timiș Timișoara Institutul de Boli Cardiovasculare Timișoara

91 Tulcea Tulcea Spitalul Județean de Urgență Tulcea

92 Vâlcea Râmnicu Vâlcea Spitalul Județean de Urgență Râmnicu Vâlcea

93 Vâlcea Râmnicu Vâlcea Spitalul de Obstetrică-Ginecologie Râmnicu Vâlcea

94 Vaslui Vaslui Spitalul Județean de Urgență Vaslui

95 Vaslui Bârlad Spitalul Municipal de Urgență „Elena Beldiman” Bârlad

96 Vrancea Focșani Spitalul Județean de Urgență „Sf. Pantelimon”

97 București București Spitalul Clinic de Urgență București

98 București București Spitalul Clinic de Urgență „Sf. Pantelimon” București

99 București București Spitalul Clinic de Urgență „Sf. Ioan” București

100 București București Spitalul Universitar de Urgență București

101 București București Spitalul Clinic de Urgență Copii „Maria Sklodowska Curie” București

102 București București Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii „Grigore Alexandrescu”

103 București București Spitalul Clinic de Urgență de Chirurgie Plastică Reparatorie și Arsuri

104 București București Spitalul Clinic de Urgențe Oftalmologice

105 București București Spitalul Clinic de Urgență „Bagdasar—Arseni”

106 București București Spitalul Clinic de Urgență „Elias” — București

107 București București Institutul de Urgență pentru Boli Cradiovasculare „Prof. Dr. C.C. Iliescu”

108 București București Institutul pentru Ocrotirea Mamei și Copilului „Prof. Dr. Alfred Rusescu”

109 București București Spitalul Clinic de Obstetrică și Ginecologie „Prof. Dr. P. Sârbu”

110 București București Spitalul Clinic „Colentina”

111 București București Spitalul Clinic „Filantropia”

112 București București Spitalul Clinic „Sf. Maria”



„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 27/14.I.2010 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|436770]

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2010 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Număr 

de apariții 

anuale

Valoare

(TVA 9% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 900 1.200 330 120

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 100 1.500 140

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 200 2.250 200

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 500 430 40

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 6.000 1.720 160

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 240 1.600 150

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 48 540 50

8.
Colecția Legislația României 4 450 120

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 12 750 70

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2010 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica on-line comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 40 100 250 600 1.320 400 1.000 2.500 6.000 13.200

ExpertMO 90 230 580 1.390 3.060 900 2.250 5.630 13.510 29.720

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 50 130 330 790 1.740 500 1.250 3.130 7.510 16.520

ExpertMO 110 280 700 1.680 3.700 1.100 2.750 6.880 16.510 36.320


